
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

(Управление образования администрации МО «Заиграевский район») 

 

БУРЯАД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ» ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ 

БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААНАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ  

 

 

П Р И К А З 

 
27 марта 2023 г.                                                                                                                       № 136/1  

 

п. Заиграево 

 

 

Об утверждении муниципальной системы  

мониторинга готовности ОО  

к введению и реализации обновленного ФГОС СОО 
 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия от 15 

марта 2023г. №345 «Об организации работы по подготовке к введению федеральных 

основных образовательных программ», приказываю: 

1.Утвердить муниципальную систему мониторинга готовности общеобразовательных 

учреждений МО «Заиграевский район» к введению и реализации обновленного ФГОС СОО 

(Приложение №1); 

2. Школьным координаторам по вопросам введения ФООП обновленного ФГОС СОО 

направлять в Управление образования  АМО «Заиграевский район» информацию  о 

готовности школ к введению и реализации обновленного ФГОС СОО 10 и 25 числа 

ежемесячно; 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
Начальник управления образования 

администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                            А.А. Шурыгина 

 
 

 

 

 

 

Исп. Шалькова С.С. тел.- 8(30136)4-19-24 

 
 



Приложение №1 

к приказу Управления образования  

АМО «Заиграевский район» 

                                                                                                           №136/1 от «27» марта  

 

 

Муниципальная система мониторинга готовности  

Школ Заиграевского района к введению и реализации обновленного ФГОС СОО 
 

МБОУ_________________________________________________________________ 

 

№ Раздел/ вопросы самооценки Самооценка   

(«нет»-0 б; «в работе» 

+; «да»- 1 б 

Да Нет В 

работе 

1 Внесены изменения в Устав образовательного учреждения, 

учитывающие требования основных документов, связанных с 

введением обновленного ФГОС СОО 

   

2 Созданы локальные акты: 

(Приказы в рамках введения обновленного ФГОС СОО): 

«О введении обновленного ФГОС СОО» 

   

«О создании рабочей группы по введению обновленного ФГОС 

СОО» 

   

«Об утверждении плана мероприятий (программы) по введению 

обновленного ФГОС СОО 

   

«Об утверждении должностных инструкций педагогических 

работников образовательного учреждения» 

   

 «Об организации работы образовательного учреждения в 

соответствие с обновленным ФГОС СОО» 

   

«Об утверждении ООП СОО образовательного учреждения»     

3 Приведены в соответствие с требованиями обновленного ФГОС 

СОО и ФОП СОО 
   

ООП СОО    

Учебный план СОО    

Рабочие программы по учебным предметам     

Программа внеурочной деятельности СОО    

4 «Об утверждении плана-графика (программы) повышения уровня 

профессиональной квалификации педагогических работников, 

работающих в 10-х классах». 

   

5 Сформирована система мониторинга готовности каждого учителя 

к  реализации обновленного  ФГОС СОО 

   

6 План методической работы, обеспечивающей сопровождение 

введения обновленного  ФГОС 

   

Разработаны и утверждены в соответствии с требованиями 

обновленных ФГОС СОО: 
   

План работы: 

ШМО; 

   

ВСОКО    

План работы по функциональной  грамотности в 10 кл.    



7 Положение «Об оценивании образовательных результатов учащихся 

средней школы» с учетом требований обновленного ФГОС 

   

8  На сайте образовательного учреждения размещены 

информационные материалы о введении обновленного ФГОС СОО 

   

9 Информирование родительской общественности о процессе   

введения обновленного ФГОС СОО 

   

10 Проведен анализ материально-технического обеспечения и 

реализации ФГОС СОО 

   

11 Определен список учебников и учебных пособий, для использования 

в образовательном процессе в соответствии с требованиями 

обновленного ФГОС СОО 

   

12 Обеспечена укомплектованность библиотечно-информационного 

центра печатными и электронными ресурсами, необходимыми для 

реализации обновленного ФГОС СОО 

   

13 Имеется доступ к ЭОР, размещенных на федеральных и 

региональных базах данных 

   

 

 

 

Руководитель ОО                                                                                                (подпись) 

 

 

 

 

 

 


